

BANCO SANTANDER CHILE Y SUS FILIALES ESTADOS DE SITUACION CONSOLIDADOS

ACTIVOS	Al 30 de Septiembre de		PASIVOS Y PATRIMONIO	Al 30 de Septiembre de	
	2007	2006		2007	2006
	\$	\$		\$	\$
	(Millones)	(Millones)		(Millones)	(Millones)
DISPONIBLE.....	872.882,3	1.071.267,3	PASIVOS		
COLOCACIONES:			CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES:		
Préstamos comerciales	4.333.120,0	4.273.415,6	Acreeedores en cuentas corrientes	1.717.638,1	1.557.134,2
Préstamos para comercio exterior	853.479,2	686.879,5	Depósitos y captaciones	7.331.993,5	7.188.769,6
Préstamos de consumo	1.944.578,7	1.771.637,8	Otras obligaciones a la vista o a plazo	879.478,0	770.929,5
Colocaciones en letras de crédito	408.094,2	550.578,1	Obligaciones por intermediación de documentos	123.291,2	76.870,4
Contratos de leasing	836.268,3	789.885,7	Obligaciones por letras de crédito	473.282,6	586.557,4
Colocaciones contingentes	996.155,6	1.008.553,0	Obligaciones contingentes	997.258,8	1.010.082,1
Otras colocaciones vigentes	3.134.444,0	2.637.208,0	Total captaciones y otras obligaciones	11.522.942,2	11.190.343,2
Cartera vencida	112.129,9	93.021,6	OBLIGACIONES POR BONOS:		
Total colocaciones	12.618.269,9	11.811.179,3	Bonos corrientes	980.497,2	585.333,9
Menos: Provisiones sobre colocaciones	(221.069,8)	(168.407,6)	Bonos subordinados	440.597,6	513.951,4
Total colocaciones netas	12.397.200,1	11.642.771,7	Total obligaciones por bonos	1.421.094,8	1.099.285,3
OTRAS OPERACIONES DE CREDITO:			PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINANCIERAS Y BANCO CENTRAL DE CHILE:		
Préstamos a instituciones financieras	182.050,9	140.908,9	Líneas de crédito Bco. Central de Chile para reprogramaciones	4.150,9	5.743,5
Créditos por intermediación de documentos	39.191,8	15.097,1	Otras obligaciones con el Banco Central de Chile	269.096,3	192.765,4
Total otras operaciones de crédito	221.242,7	156.006,0	Préstamos de instituciones financieras del país	4.822,1	3.954,0
INSTRUMENTOS PARA NEGOCIACION	806.778,3	703.423,4	Obligaciones con el exterior	1.183.762,8	968.055,1
INSTRUMENTOS DE INVERSION			Otras obligaciones	118.870,2	45.258,0
Disponibles para la venta	807.492,4	631.086,6	Total préstamos de entidades financieras	1.580.702,3	1.215.776,0
Hasta el vencimiento	-	-	CONTRATOS DE DERIVADOS FINANCIEROS	568.580,5	322.017,5
Total Instrumentos de Inversión	807.492,4	631.086,6	OTROS PASIVOS	294.767,1	238.710,3
CONTRATOS DE DERIVADOS FINANCIEROS	584.999,4	319.945,2	Total pasivos	15.388.086,9	14.066.132,3
OTROS ACTIVOS	820.070,8	545.768,3	INTERES MINORITARIO	19.312,5	1.559,1
ACTIVO FIJO :			PATRIMONIO NETO:		
Activo fijo físico	239.049,1	232.851,3	Capital y reservas	1.114.162,7	1.010.805,5
Inversiones en sociedades	5.846,6	7.266,3	Otras cuentas patrimoniales	(3.872,6)	(3.339,9)
Total activo fijo	244.895,7	240.117,6	Utilidad del ejercicio	237.872,2	235.229,1
TOTAL ACTIVOS	16.755.561,7	15.310.386,1	Total patrimonio neto	1.348.162,3	1.242.694,7
			TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	16.755.561,7	15.310.386,1

ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS

Por los períodos comprendidos entre el 1° de Enero y el 30 de Septiembre de 2007

RESULTADOS	2007		2006	
	\$	\$	\$	\$
	(Millones)	(Millones)	(Millones)	(Millones)
RESULTADOS OPERACIONALES:			RESULTADOS NO OPERACIONALES:	
Ingresos por intereses y reajustes	1.172.824,7	958.159,9	Ingresos no operacionales	15.988,8
Utilidad por diferencias de precio	37.181,3	120.622,7	Gastos no operacionales	(6.819,0)
Ingresos por comisiones	173.867,1	153.268,1	Utilidad por inversiones en sociedades	(1.228,8)
Utilidad de cambio neta	42.050,2	-	Corrección monetaria	(39.683,7)
Otros ingresos de operación	5.859,6	3.676,3	Resultado antes de impuesto	282.983,3
Total ingresos de operación	1.431.782,9	1.235.727,0	Provisión para impuesto	(43.399,9)
MENOS:			Resultado después de impuesto	239.583,4
Gastos por intereses y reajustes	(582.014,6)	(460.557,9)	Interés minoritario	(1.711,2)
Pérdida por diferencias de precio	(86.408,1)	(39.450,8)	UTILIDAD DEL EJERCICIO	237.872,2
Gastos por comisiones	(31.888,5)	(27.291,9)		
Pérdida de cambio neta	-	(46.318,9)		
Otros gastos de operación	(39.661,0)	(29.941,8)		
Margen bruto	691.810,7	632.165,7		
Remuneraciones y gastos del personal	(126.373,8)	(116.828,0)		
Gastos de administración y otros	(90.590,8)	(84.796,0)		
Depreciaciones y amortizaciones	(32.565,5)	(29.952,6)		
Margen neto	442.280,6	400.589,1		
Provisiones por activos riesgosos	(127.554,6)	(87.415,7)		
Resultado operacional	314.726,0	313.173,4		

ROBERTO JARA CABELLO
Gerente de Contabilidad

OSCAR VON CHRISMAR CARVAJAL
Gerente General